



Prof. dr hab. n. med. Mirosław Wysocki
Konsultant Krajowy
w dziedzinie zdrowia publicznego

NARODOWY INSTYTUT ZDROWIA PUBLICZNEGO
– PAŃSTWOWY ZAKŁAD HIGIENY
00-791 Warszawa, ul. Chocimska 24
(22) 54 21 375

Warszawa, dnia 29 czerwca 2015 r.

ZAPROSZENIE

Prowadzone w wielu krajach badania dowodzą, że istnieje silny związek między sytuacją zdrowotną i warunkami społecznymi, zarówno w odniesieniu do jednostek, jak zbiorowości ludzkiej. Powstające na podłożu czynników społecznych różnice w sytuacji zdrowotnej określane są jako *nierówności w zdrowiu*.

Obecnie skala nierówności w zdrowiu, występujących zarówno między poszczególnymi krajami jak w obrębie danego kraju, jest nieporównanie większa niż w początkowym okresie badań, czyli w latach 70-tych ubiegłego stulecia. Dlatego też problematyka nierówności w zdrowiu uznawana jest ostatnio za jedno z najważniejszych wyzwań dla zdrowia publicznego, polityki zdrowotnej i społecznej, w tym także wyzwań dla kształcenia osób zawodowo związanych z tymi obszarami.

Od 2014 roku Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – PZH, jako lider Konsorcjum „Nauka i Zdrowie”, realizuje współfinansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014, Projekt Predefiniowany pn. „Ograniczenie społecznych nierówności w zdrowiu”. Projekt powstaje we współpracy Norweskiego Dyrektoriatu Zdrowia, Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – PZH, Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Narodowego Funduszu Zdrowia.

W ramach Projektu realizowane będą w okresie od września do grudnia 2015 roku na terenie całej Polski szkolenia, których głównym celem jest zapoznanie uczestników z najważniejszymi społecznymi, ekonomicznymi i politycznymi uwarunkowaniami zdrowia oraz przedstawienie strategii zmniejszania nierówności w zdrowiu.

Stroną organizacyjną szkoleń zajmuje się Firma KDK Sp. z o.o. z Warszawy.

Serdecznie zachęcam do wzięcia udziału w szkoleniach.

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie zdrowia publicznego

prof. dr hab. med. Mirosław J. Wysocki